ДОГОВОР № 140/19/кп

г.Новомосковск «06» мая 2019 г

ООО «ТК-ЭЛЕКТРО» в лице генеральный директор Троицкого Павла Юрьвича, действующего на
основании устава, именуемое в дальнейшем Поставщик, с одной стороны, и

ООО «ПромЭнергоСбыт» в лице генерального директора Ставцева Виталия Андреевича,
действующего на основании устава, с другой стороны, именуемое в дальнейшем Покупатель, заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА, СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
1.1. В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязан поставить, а Покупатель принять и
оплатить поставленный в его адрес товар:

Цена за единицу,

Наименование товара Единица
измерения

Количеств
о

включая доставку,
в том числе НДС,

руб.
Провод СИП -2 3x50+1x54,6 ГОСТ 31946-2012 м 3658 160,18
Провод СИП -2 3x70+1x70 ГОСТ 3 1946-2012 м 770 2 1 5 , 9 0

Кабель А С Б л - 1 0 3 * 9 5 ГОСТ 1 8 4 1 0 - 7 3 м 400 7 6 5 , 9 2

Зажим для временного заземления РС481 шт 40 7 5 3 , 9 6

Зажим анкерный РА-1500 шт 56 5 0 4 , 9 4

Кронштейн анкер.СБЮ.З Шт. 42 198,26
Лента бандажная F207(yn.50M) Уп. 3 3 5 3 7 , 4 2

Скрепа для ленты NC-20(yn. 100шт) уп. 2 1293,00
Зажим ответ.Р70 Шт. 24 249,16
Зажим ответ.Р71 Шт. 58 225,60
Кабель АВБбШв 4x35 м. 30 197,92 ГОСТ 31996-2012 м. 30 197,92

Кабель АВБбШв 4x70 м. 299,36 ГОСТ 31996-2012 м. 30 299,36

Провод СИП -2 3x95+1x95 ГОСТ 31946-2012 м 990 2 9 6 , 3 5

1.2. Право собственности на Продукцию переходит к Покупателю после передачи товара Покупателю и
подписания товарной накладной.

2. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ
2.1. Срок поставки товара - 2 (два) рабочих дня с даты заключения договора.
2.2. Обязательство по передаче товара считается исполненным с момента передачи всего товара,
поименованного в п. 1.1. настоящего договора.
2.3. Поставка Товара производится по товарным накладным (ТОРГ - 12). Доставка Товара
осуществляется Поставщиком за его счёт до склада Покупателя. Доставка Товара может быть
осуществлена путем привлечения (заключения договора) Поставщиком третьего лица
Перевозчика/Экспедитора.
Датой поставки Товара считается дата передачи Товара Покупателю, что подтверждается подписанной
обеими сторонами по форме ТОРГ 12 товарной накладной.
Одновременно с передачей Товара Поставщик обязан передать Покупателю паспорта на Товар и (или)
иную техническую документацию, без которой невозможно эксплуатировать товар. При не передаче
паспортов и (или) технической документации обязанность Поставщика передать товар считается
невыполненной. Передача паспортов и (или) технической документации оформляется актом приёмки -
передачи.
Поставка Товара в выходные и праздничные дни согласовывается Сторонами дополнительно.
Поставщик осуществляет доставку товара на склад Покупателя по адресу: г. Новомосковск, ул.
Маяковского, 28А.

3. КАЧЕСТВО, КОМПЛЕКТНОСТЬ И ГАРАНТИИ
3.1. Гарантийный срок на товар составляет 24 (двадцать четыре) месяца и исчисляется с даты передачи
товара Покупателю и подписания товарной накладной.
Качество товара должно соответствовать установленным требованиям (техническим регламентам,
ГОСТам и иным обязательным требованиям, действующим на территории РФ).

3.2. Одновременно с передачей товара Поставщик обязан передать Покупателю документы,
удостоверяющие его качество, и все относящиеся к нему иные документы (гарантийные талоны,
сертификат качества, инструкцию по эксплуатации и т.п.).
3.3. Обязательство Поставщика по поставке товара Покупателю считается исполненным в момент
передачи товара, всех предусмотренных настоящим договором документов и подписания Сторонами
товарных накладных при отсутствии претензий Покупателя по количеству и качеству товара.
3.4. Приемка поставленного товара по количеству и по качеству на предмет выявления видимых дефектов
осуществляется Покупателем в момент его передачи. При обнаружении несоответствия по количеству
или выявлении видимых дефектов товарная накладная не подписывается, и составляется акт с указанием
выявленных недостатков в двух экземплярах, при этом по соглашению сторон товар может быть принят
Покупателем на ответственное хранение. В случае отсутствия при передаче товара представителя
Поставщика акт составляется Покупателем в одностороннем порядке, один экземпляр которого
направляется Поставщику, претензии Покупателя считаются обоснованными и принятыми Продавцом.
Допоставка Продукции и (или) замена некачественного товара осуществляется в двухдневный срок с
момента составления акта за счет Поставщика.
В случае если в результате использования (потребления) выясниться, что количество поставленного
товара не соответствует (меньше или больше) тому, что указано в спецификации (например, при
использовании кабеля, который был поставлен в бухтах выясниться, что в бухте меньше или больше
погонных метров, чем определено в спецификации), то Покупатель вправе предъявить претензию по
количеству поставленного товара или уведомить Поставщика о поставке сверх количества,
определенного спецификацией, в течение двух дней с момента такого обнаружения. Претензия по
данному обстоятельству предъявляется в срок не больше 30 дней с момента поставки.
3.5. При обнаружении дефектов после приёмки товара, обнаружении скрытых дефектов товара или
несоответствия товара техническим требованиям, Покупатель должен в течение двух дней с момента
обнаружения дефектов в письменной форме уведомить Поставщика о выявленных недостатках и вызвать
его представителя для составления акта. Акт составляется по месту нахождения Покупателя в двух
экземплярах.
При получении уведомления Покупателя о недостатках товара Поставщик обязан в течение двух дней с
момента получения такого уведомления предоставить Покупателю письменное согласие на составление
Акта в отсутствие Поставщика либо явиться в установленной в уведомлении срок для составления Акта
совместно с Покупателем.
При неполучении согласия Поставщика на составление Акта в его отсутствие и/или при неявке
Поставщика д^я его составления в срок, указанный в уведомлении Покупателя, Покупатель вправе
составить Акт в отсутствие Поставщика, один экземпляр которого направляется Поставщику. В таком
случае претензии Покупателя по качеству товара считаются обоснованными и признанными
Поставщиком.
3.6. При выходе товара из строя или обнаружения его дефектов, неисправности или иных недостатков в
период гарантийного срока Покупатель не позднее двух дней с момента их выявления обязан уведомить
об этом Поставщика.
Поставщик обязан в трехдневный срок явиться в место нахождения Покупателя для осмотра товара и
составления акта, в котором указываются причины неисправности товара (при возможности их
определения), либо дать согласие на составление акта в свое отсутствие.
При неявке Поставщика и (или) отсутствии его согласия на составления акта в его отсутствие акт
составляется Покупателем в одностороннем порядке, претензии Покупателя относительно качества и
причины неисправности товара считаются обоснованными и принятыми Поставщиком.
Поставщик обязан произвести по выбору Покупателя замену или ремонт неисправного товара. Замена
неисправного товара осуществляется Поставщиком в течение двух дней с даты составления акта. В случае
ремонта товара Поставщик обязан по требованию Покупателя в двухдневный срок представить
Покупателю для использования на срок ремонта аналогичный товар, который затем возвращается
Поставщику.
Покупатель возмещает Поставщику понесенный Поставщиком ущерб, связанный с заменой или ремонтом
товара, если Поставщик присутствовал при осмотре вышедшего из строя товара и составлении акта и им
будет доказано, что недостатки (неисправности) возникли по вине Покупателя.
3.7. Стороны вправе привлечь экспертную организацию для разрешения спора по качеству товара или
причины его неисправности. Выбор экспертной организации определяется Покупателем. Заключение
экспертной организации является обязательным для каждой из сторон. Расходы по проведению
экспертизы несет Поставщик, за исключением случаев, когда экспертизой будет доказано, что товар
вышел из строя по вине Покупателя.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Цена настоящего договора составляет 1 465 879 (один миллион четыреста шестьдесят пять тысяч
восемьсот семьдесят девять) руб. 20 коп., в том числе НДС 244313,20 руб. В цену настоящего договора
включены все расходы Поставщика, связанные с поставкой товара Покупателю.
4.2. Расчеты между сторонами производятся путем перечисления безналичных денежных средств с
расчетного счета Покупателя на расчетный счет Поставщика.
4.3. Срок оплаты Покупателем цены договора составляет 30 (тридцать) календарный дней после
подписания товарной накладной.
4.4. Оплата считается произведенной после списания денежных средств со счета Покупателя.
4.5. Цена на товар не подлежат изменению.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны
несут ответственность на основании законодательства РФ.
5.2. При несоблюдении сроков оплаты, предусмотренных настоящим договором, Покупатель по
требованию Поставщика уплачивает неустойку в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день
просрочки.
5.3. При несоблюдении сроков поставки или замены товара и иных предусмотренных настоящим
договором обязательств Поставщик по требованию Покупателя уплачивает неустойку в размере 0,1% от
цены договора за каждый день просрочки.
5.4. При причинении Покупателю убытков вследствие поставки Поставщиком товара ненадлежащего
качества или несвоевременной поставки, Поставщик обязан по требованию Покупателя возместить
последнему причиненные убытки.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему договору,
если такое неисполнение явилось следствием непреодолимой силы (стихийные бедствия, военные
действия, забастовки, а также другие обстоятельства, независимы от воли сторон). О форс-мажорных
обстоятельствах стороны должны уведомить друг друга не позднее трех дней с момента их наступления.
Форс-мажорные обстоятельства должны быть подтверждены справками соответствующих
государственных органов.
6.2. Указанны^ обстоятельства, соразмерно отодвигают сроки исполнения настоящего договора.
6.3. Если указанные обстоятельства будут длиться более 2-х месяцев, каждая из сторон вправе
аннулировать невыполненную часть настоящего договора без возмещения другой стороне возможных
убытков.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Споры и разногласия по настоящему договору рассматриваются в Арбитражном суде Тульской
области.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий договор вступает в силу с даты получения Покупателем подписанного Поставщиком
экземпляра договора, в том числе посредством обмена документами в электронной форме, посредством
факсимильной связи и т.д., действует до выполнения сторонами взятых на себя обязательств.
8.2. Покупатель направляет подписанный договор на электронную почту Поставщика, в течение
одного рабочего дня с даты его подписания.
8.3. Поставщик подписывает полученный по электронной почте и подписанный Покупателем
экземпляр договора и направляет его Покупателю на электронную почту либо непосредственно
предоставляет его Покупателю в течение двух рабочих дней с момента получения договора.
8.4. Неполучение Покупателем по электронной почте от Поставщика в установленный срок
оформленного Покупателем договора, считается уклонением Поставщика от заключения договора.
8.5. Обмен документами по электронной почте производится в формате PDF. В случае, если одна из
сторон не может открыть документ, стороны обязуются принять все действия для устранения данной
ситуации.
8.6. Обмен оригиналами договора в письменной форме осуществляется следующим образом:
В течение одного рабочего дня после получения подписанного Поставщиком согласно п. 8.3. экземпляра
договора Покупатель направляет Поставщику подписанный со своей стороны оригинал договора в
письменной форме в двух экземплярах. Поставщик обязан подписать и вернуть один экземпляр

\
оригинала договора в письменной форме Покупателю в течение одного рабочего дня с момента его
получения.
8.7. Стороны обязаны информировать друг друга об изменении адресов и реквизитов.
Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все дополнения и изменения по
настоящему договору считаются действительными в случае их оформления в письменном виде в
качестве дополнения к договору и подписания уполномоченными представителями сторон.
8.8. Договор должен быть скреплен печатью при наличии печати у сторон. В случае отсутствия
печати у какой либо стороны в договоре делается соответствующая отметка «без печати».

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, ПОДПИСИ СТОРОН

ПОСТАВЩИК:
ООО «ТК-ЭЛЕКТРО»
ИНН 7106035574 КПП 710601001
300012, г. Тула, ул. Ф. Энгельса, д.62, офис 502
Тел/факс (4872) 58-62-82
р/с 40702810702920001343 в АО «АЛЬФА-БАНК»

ПОКУПАТЕЛЬ:
ООО «ПромЭнергоСбыт»
ИНН 7107064602 КПП 711601001
301650, г. Новомосковск, ул. Калинина, д. 15.
Тел/факс (48762) 6-22-36
р/с 40702810566210102315 в Тульском ОСБ
№ 8604 г. Москва

к/с 30101810200000000593 БИК 044525593

/Троицкий П.Ю./